A esta ejecución, hay que sumar los proyectos ejecutados a través de la modalidad Llave en mano tales como: 

El corredor Bioceánico: Loma plata- Carmelo Peralta; Costanera Sur y el proyecto ejecutado bajo la modalidad 

de Asociación Público-Privada (APP), la duplicación de la Ruta PY02, los cuales suman una inversión de 

guaraníes Novecientos ochenta y siete mil quinientos veinte y cinco millones setecientos diez mil ochocientos 

ochenta y ocho (Gs 987.525.710.888). 

II. RESULTADOS DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL 

1. Logros alcanzados por la Entidad 

En el Ejercicio Fiscal 2025 el Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones (MOPC), cumpliendo con el rol 

de elaborar, proponer y ejecutar las políticas y disposiciones del Poder Ejecutivo referentes a la Infraestructura